
 

 

 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Dispensationslisten den 22. august 2022 
Dispensationen blev hævet af Ø og F fra dispensationslisten til udvalgs-
behandling. 
 
Borgerrepræsentation den 22. november 2018 Endelig vedtagelse af 
tillæg nr. 1 til lokalplan 555 Postgrunden 

Indstillingen blev godkendt med 30 stemmer imod 22. Ingen medlem-

mer undlod stemme. 

For stemte: A, F, V, C, O og I. 

Imod stemte: Ø, Å og B. 

  

Enhedslisten og Alternativet videreførte deres protokolbemærkning fra 

udvalgsbehandlingen: 

”Selvom sagen alene drejer sig om en mindre detalje i byggeriet, er par-
tierne grundlæggende imod det alt for massive byggeri. Lokalplanen 

burde følge anbefalingerne fra Vesterbro Lokaludvalg.” 
 
 
 
Borgerrepræsentationen den 14. december 2017 Endelig vedtagelse 
af lokalplan 555 Postgrunden og kommuneplantillæg nr. 10 
 
Enhedslisten og SF genfremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) fra 
udvalgsbehandlingen: 
”At parkeringsnormen for biler fastsættes til  pr.  m ”.  
Det af Enhedslisten og SF genfremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev 
forkastet med 36 stemmer imod 15. Ingen medlemmer undlod at 
stemme. 
  
For stemte: Ø og F. 
Imod stemte: A, B, V, O, C, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgæn-
ger). 
  
  
Selve indstillingen blev herefter godkendt med 34 stemmer imod 18. 
Ingen medlemmer undlod at stemme. 
  
For stemte: A, V, F, O, C, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgænger). 
Imod stemte: Ø og B. 
  
  
Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Liberal Alli-
ance videreførte følgende protokolbemærkning fra 
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udvalgsbehandlingen: 
  
”Der bør sikres parkeringspladser til DSB, så de lokomotivfører, der skal 
starte togene om morgenen, får det ønskede antal parkeringspladser i 
byggeriet”. 
  
Enhedslisten og Radikale Venstre videreførte følgende protokolbe-
mærkning fra udvalgsbehandlingen: 
  
”Partierne noterer sig, at processen omkring udarbejdelsen af en lokal-
plan for Postgrunden har været langvarig, og at den lange proces og di-
alog mellem partierne, borgerne og udviklerne har afstedkommet væ-
sentlige forbedringer i forhold til det oprindelige projekt. Tilbage står 
dog, at projektet samlet set forværrer rekreative muligheder andre ste-
der i København og stadig fremstår lidt for massivt ud mod Bernstorffs-
gade. Partierne ønsker derfor at få projektet til genbehandling snarest 
muligt med de mulige tilretninger af projektet”. 
 

 


